
 
 

Projekta ATVASE ietvaros notika seminārs un JIV-EIRC valdes 

sēde  

2021. gada 28. aprīli notika projekta Nr. 1.1.1.5/18/I/009 “Atbalsts Ventspils Augstskolas 

starptautiskās sadarbības projektu sagatavošanai pētniecībā un inovācijās (ATVASE)” darba seminārs un 

JIV-ERIC nacionālā konsorcija valdes sēde. 

Darba seminārā piedalījās Ventspils Augstskolas Ventspils Starptautiskā Radioastronomijas centra 

(VSRC), Rīgas Tehniskās Universitātes (RTU) un Latvijas Universitātes (LU) pārstāvji. 

JIV-ERIC konsorcija valdes sēdē VSRC direktors Aleksejs Klokovs stāstīja par projekta 

“ATVASE” darba gaitām, kā arī par radītajām problēmām, šķēršļiem vīrusa pandēmijas dēļ. A.Klokovs 

stāstīja arī par jaunumiem konsorcijā, kā arī to, ka ir plānotas vairākas jaunas aktivitātes saistībā ar Kosmosa 

aģentūru.  

Semināra daļu atklāja VSRC pētnieks Vladislavs Bezrukovs, kurš prezentēja 2021. gada VSRC 

radioastronomiskos novērojumus. VSRC vadošais pētnieks Boriss Rjabovs prezentēja par magnētiskā lauka 

radio mērījumiem saules koronas atvērtajās konstrukcijās. Vēl seminārā piedalījās LU pārstāvis Ilgmārs 

Eglītis, kurš prezentācijā stāstīja par aktuāliem pētījumi Baldones Astrofizikas observatorijā 2020-2025. 

RTU pārstāvis Jurģis Poriņš savā prezentācijā runāja par aktuāliem pētījumiem optisko frekvenču ķemmju 

jomā.  Semināra noslēgumā ar prezentāciju par Geo-VLBI un globālās ģeodēzijas novērošanas sistēmas 

(GGOS) nozīme  Ziemeļvalstu ģeodēzijas komisijas (NKG) skatījumā piedalījās RTU pārstāvis Jānis 

Kaminskis.  

 Ņemot vērā situāciju valstī Covid-19 dēļ, seminārs un valdes sēde notika attālināti tiešsaistes 

platformā, kurai varēja pieslēgties ikviens interesents. 

Projekta “Atbalsts Ventspils Augstskolas starptautiskās sadarbības projektu sagatavošanai 

pētniecībā un inovācijās (ATVASE)” (projekta Nr. 1.1.1.5/18/I/009)   kopējās izmaksas ir 262 751,76 euro 

un plānotais Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda apjoms ir 85,00% no attiecināmajiem 



 
izdevumiem – 223 339.00 euro, un valsts finansējuma apjoms ir 15% no attiecināmajiem izdevumiem – 39 

412.76 euro. 

 


